АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  «ПЫБЬИНСКОЕ» БАЛЕЗИНСКОГО  РАЙОНА  УДМУРТСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ

____________________________________________________________________

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ БАЛЕЗИНО ЁРОСЫСЬ  «ПОБЬЯ»  МУНИЦИПАЛ  КЫЛДЫТЭТЛЭН  АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 14 августа 2013 года                                                                                                       № 48

Об организации   добровольной пожарной

охраны на территории

муниципального образования «Пыбьинское».

В соответствии с ФЗ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» и ФЗ от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в целях усиления противопожарной устойчивости объектов экономики и личных хозяйств населения,  руководствуясь Уставом муниципального образования «Пыбьинское»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Постановления № 11 от 16.04.2007г., №79 от 17.08.2008г., № 09 от 16.03.2011г. считать утратившими силу.

2. Организовать в населенных пунктах муниципального образования «Пыбьинское» в деревнях В-Кестым, Подборново, Нурызово и в селе Пыбья подразделения добровольной пожарной дружины. (Приложение № 1)

3.Утвердить Положение о добровольной пожарной охране (Приложение № 2)

4. . Назначить начальником ДПО и ДПД в с.Пыбья, д.Нурызово Корепанову             Ирину Васильевну – специалиста  по охране  труда ООО «Орловское» - по согласованию, начальником ДПД д. Подборново – Семёнова Вил Петровича, рабочего СПК «Колхоз «Путь к коммунизму» - по согласованию, д. В-Кестым  - Корепанова Валериана Андреевича рабочего ООО «Орловское» - по согласованию.

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

 «Пыбьинское»                                                                              А.И. Максимов

Приложение № 1

к постановлению  администрации

муниципального образования «Пыбьинское»
от «14» августа  2013 г. № 48

Члены   добровольной  пожарной  команды    д. Подборново   МО « Пыбьинское»   на 2013 год

	№

	       Ф.И.О.
	дата рождения ИНН
	паспорт
	Место

жительства, телефон
	место работы,

должность
	примечание
	прохождения медицинского осмотра

	1
	Семенов

 Вил

Петрович
	07.06.1961

180201148402
	94 06 754009

от 11.12.2006

Балезинским  РОВД
	д. Подборново

ул. .Центральная  д..9-1

т. 89090670052
	СПК «Колхоз «Путь к коммунизму»

механизатор
	- НАЧАЛЬНИК

	апрель 2012 г

	2
	Русских

Алексей Валерьянович
	02.08.1959

180201011817
	94 09 002486

от 03.06.2009

ТП  УФМС  РФ по УР
	д. Подборново

ул. Центральная  д.4

т. 89508227233
	временно не работает
	- ПОЖАРНЫЙ
	не пройдено

	3.
	Корепанов

Николай

Леонидович
	26.04.1981

	94 02  891355

от 09.12.2002

Балезинским РОВД
	д. Подборново

ул. Полевая  13-1

т. 89501655091
	СПК «Колхоз «Путь к коммунизму»

механизатор
	- ВОДИТЕЛЬ,

	апрель 2012 г

	4
	Касаткин

Николай Александрович
	17.11.1964

180202840944
	94 09 027393

от 22.12.2009

ТП  УФМС  РФ по УР
	д. Подборново

ул. Центральная 17

т. 89042757965
	временно не работает
	- ПОЖАРНЫЙ
	апрель 2012 г

	5
	Новиков

Андрей

Сергеевич
	23.03.1988

180203687569
	94 07 888864

от  09.04.2008

ТП  УФМС  РФ по УР
	д. Подборново

ул. Полевая  2

т. 89501790457
	СПК «Колхоз «Путь к коммунизму»

рабочий
	- ПОЖАРНЫЙ
	апрель 2012 г

	6.
	Русских

Анатолий Валерьянович
	24.02.1958

180201146638
	94 03 236066

от 10.0.6.2003

Балезинским  РОВД
	д. Подборнво

ул. Центральная 16-1 тел.89511906668
	СПК «Колхоз «Путь к коммунизму»

электрик
	- ПОЖАРНЫЙ
	частично

	7
	Бушмакин

Василий

Петрович
	30.03.1964

	94 09 002635

	д. Подборнво

ул. Центральная 15

т. 89042757965
	временно не работает
	- ПОЖАРНЫЙ
	не пройдено

	8.
	Баженов

 Андрей Варфоломеевич
	15.05.1971

180201131230
	94 01 324119

от 22.10.2001

Балезинским  РОВД
	д. Подборново

ул. Центральная 12-2

т. 89512136346
	СПК «Колхоз «Путь к коммунизму»

рабочий
	- ПОЖАРНЫЙ
	апрель 2012 г

	9.
	Семенов

Евгений

Петрович
	24.11.1965

180201148579
	94 10 146527

от 09.03.2011

ТП  УФМС  РФ  по УР
	д. Подборново

ул. Полевая  25-1

т. 89501733285
	СПК «Колхоз «Путь к коммунизму»

рабочий
	- ПОЖАРНЫЙ
	апрель 2012 г

	10
	Русских

Владимир

Леонидович
	25.05.1969

180201147053
	94 03 040962

от 27.08.2003

Балезинским РОВД
	д. Подборново

ул. Центральная  12-1

т. 89512045598
	СПК «Колхоз «Путь к коммунизму»

механизатор
	- МОТОРИСТ
	апрель 2012 г

Члены  добровольной пожарной команды  с. Пыбья, д. Нурызово    МО «Пыбьинское» на  2013 г.

	 №     п/п

	              Ф. И. О.

добровольного

пожарного
	Основной документ,

удостоверяющий личность гражданина (паспорт)
	Место жительства, телефон
	Наименование объекта основной работы, адрес, профессия,
	       ИНН
	примечание
	прохождение

медосмотра

	1
	Волков Александр Олегович
	9402 № 822716 от

30.10.2002г.

г.р. 12.08.1967г.
	д. Нурызово

ул. им. Н- Асанова 6а

тел. 89042495329
	главный

инженер
	180201132681
	- НАЧАЛЬНИК
	не пройдено

	2
	Корепанов Виктор Геннадьевич
	94 02 № 562543 от 01.04.2002г.

г.р. 10.09.1971г.
	с. Пыбья

ул. Молодежная 21/1

тел. 89043125092
	МТП

тракторист
	180201139736
	- ПОЖАРНЫЙ
	25.01.2012

	3
	Чирков Андрей Юрьевич
	9406 № 762203 от

05.02.07г.

г.р. 15.12.1986г.
	с. Пыбья

ул. Школьная 10

тел. 89124446201
	Техник-

электрик
	180202645005
	- ПОЖАРНЫЙ
	01.02.2012

	4
	Поздеев Лев Васильевич
	94 04 № 517412 от 09.12.2004г.

г.р.16.09.1959г.
	с. Пыбья

ул. Набережная 11

тел.89630304362
	МТП

тракторист
	180201146243
	- ВОДИТЕЛЬ

	25.01.2012

	5
	Павлов Константин Александрович
	94 04 № 542428 от

08.08.2005г.

г.р. 19.05.1985г.
	с. Пыбья

ул. Набережная 24

тел.89090604121
	МТП

тракторист
	180202649401
	- ПОЖАРНЫЙ
	не пройдено

	6
	Князев Андрей Владимирович
	9409 № 026954 от26.10.09г.

г.р. 04.12.1988г.
	с. Пыбья

ул. Молодежная 17

Тел.89501585297
	рабочий
	180202645492
	- ПОЖАРНЫЙ
	15.02.2012

	7
	Ушаков Владимир Алексеевич
	94 02 № 891491 от

10.12.2002г.

г. р. 11.06.1960г.
	с. Пыбья

ул. Набережная 13

тел.89043139390
	МТП

тракторист
	180201149526
	- ПОЖАРНЫЙ
	25.01.2012

	8
	Золотарев Игорь

Петрович
	9406 № 745122 от

01.12.06г.

г.р. 28.02.1986г.
	с. Пыбья

ул. Центральная

тел.89501760562
	рабочий
	180501585160
	- ПОЖАРНЫЙ
	не пройдено

	9
	Волков Владимир Николаевич
	94. 04 № 485983 от

11.10.2004г.

г.р. 04.06.1984г.
	с. Пыбья

ул. Набережная 27/2

тел.89042477274
	Слесарь по ремонту и обслуживанию молочного оборудования
	180202335589
	- ПОЖАРНЫЙ
	январь 2012г.

	10
	Князев Николай

Александрович
	9402 № 746363 от

29.07.02г.

г.р. 28.10.1975г.
	с. Пыбья

ул. Набережная 23/1

тел.89658437688
	рабочий
	180203004445
	- ПОЖАРНЫЙ
	не пройдено

	11
	Князев Максим Викторович
	94 08 № 936849 от

29.10.2008г.

г.р. 16.04.1987г.
	с. Пыбья

ул. Набережная 36/2

тел.89508269319
	МТП

тракторист
	180201784101
	- ПОЖАРНЫЙ
	не пройдено

	12
	Корепанов Николай  Евгеньевич
	94 02 № 891477 от

11.12.2002г.

г.р. 29.08.1957г.
	с. Пыбья

ул. Набережная 37

тел. 89508218049
	МТП

тракторист
	180201141661
	- ПОЖАРНЫЙ
	25.01.2012

	13
	Никитин Анатолий Леонтьевич
	9409 № 002389 от

21.05.09г.

г.р. 26.06.2002г.
	с. Пыбья

ул. Молодежная 25/1

тел.89508163249
	Техник-электрик
	180201145049
	- ПОЖАРНЫЙ
	25.01.2012

	14
	Волков Анатолий Васильевич
	94 05 № 589353 от

06.03.06 г.

г.р. 29.08.91 г. р.
	с. Пыбья

Набережная, 33

тел.89501632705
	     рабочий
	180202343290
	- ПОЖАРНЫЙ
	не пройдено

	15
	Волков Дмитрий Леонидович
	9402 № 987219 от 27.12.02г.

г.р. 30.04.1973г.
	с. Пыбья

ул. Молодежная 9/1

тел. 89225153539
	МТП

тракторист
	180201133950
	- ПОЖАРНЫЙ
	25.01.2012

	16
	Селуков Николай Викторович
	9402 № 891509 от

10.12.02г.

г.р. 18.12.1972г.
	с. Пыбья

ул. Центральная 15/1

тел.89042468174
	рабочий
	180201148258
	- ПОЖАРНЫЙ
	не пройдено

	17
	Князев Юрий Евгеньевич
	94 08 № 952316 от

11.01.2009г.

г.р. 24.05.1963г.
	д. Нурызово

ул. Родниковая 2

тел. 89512188826
	МТП

тракторист
	180201139736
	- ПОЖАРНЫЙ
	25.01.2012

	18
	Корепанов Юрий Геннадьевич
	9409 № 002104 от

10.04.2009г.

г.р. 15.121963г.
	д. Нурызово

ул. им. Н-Асанова 12

тел. 89042459484
	МТП

водитель
	180201141982
	- ПОЖАРНЫЙ
	не пройдено

	19
	Жуйков Евгений Владимирович
	9410 №  164998 от 18.04.2011г.

г.р. 11.03.1991г.
	д. Нурызово

ул. Родниковая 6

тел. 89501637090
	рабочий
	180201631560
	- ПОЖАРНЫЙ
	не пройдено

	20
	Васильев Николай Владимирович
	9409 № 002531 от 04.06.2009г.

г.р. 24.04.1964г.
	д. Нурызово

ул. Н-Асанова 15/2

тел. 89658447946
	МТП

водитель
	180201131705
	- ПОЖАРНЫЙ
	25.01.2012

	21
	Максимов Александр

Феликсович
	94 09 № 066227 от

16.06.2010г.

г.р. 26.05.1965г.
	д. Нурызово

ул. Родниковая 5

тел. 89501506628
	управляющий

отделением
	180201144165
	- МОТОРИСТ
	не пройдено

	22
	Волков Сергей

Леонидович
	94 09 №026848 от

06.10.2009г.

г.р. 28.08.1985г.
	д. Нурызово

ул. Н-Асанова 10

тел.

	рабочий
	180202648207
	- ПОЖАРНЫЙ
	25.01.2012

	23
	Князев Константин Викторович
	9402 № 890145 от

20.11.02 г.

23.11.78 г.р.
	д. Нурызово,

Родниковая, 13-1

тел. 89508180393
	        рабочий
	180203253755
	- ПОЖАРНЫЙ
	не пройдено

	24
	Лекомцев Алексей Романович
	9408 № 952101 от

10.12.08 г.

20.11.61 г.р.
	д. Нурызово,

Луговая, 2 тел.6-13-23

тел.
	        рабочий
	180202090402
	- ПОЖАРНЫЙ
	не пройдено

	25
	Русских Александр Леонидович
	9402 № 563940 от

16.05.02 г.

06.01.70 г. р.
	д. Нурызово, ул. им.

Нурыза Асанова, 7

тел. 89068973608
	слесарь по ремон-

ту с/х техники
	180200893436

	- ПОЖАРНЫЙ
	25.01.2012

                                Члены  добровольной пожарной дружины д. Верх-  Кестым   МО «Пыбьинское» на 2012 г.
	   1.
	Корепанов Валериан Андреевич
	9402 № 698073 от

15.07.02 г.

01.01.63 г. р.
	д. В-Кестым,

Родниковая, 10-2 тел.89524061135
	МТП

тракторист
	180200947770
	- НАЧАЛЬНИК
	25.01.2012

	   2.
	Зянкин Владимир Анатольевич
	9402 № 889866 от

16.11.02 г.

12.09.67 г. р.
	д. В-Кестым,

Родниковая, 10-1 тел.89501704340
	МТП

тракторист
	180500776660
	- ВОДИТЕЛЬ
	25.01.2012

	   3.

	Горбушин Александр Николаевич
	9401 № 387537 от

12.05.01 г.

22.08.75 г. р.
	д. В-Кестым,

Родниковая, 14-2 тел.89226915804
	МТП

тракторист
	180201120245
	- МОТОРИСТ
	25.01.2012

	   4.
	Касимов Ильяс Ибрагимович
	9400 № 235137 от

312.08.01 г.

18.02.76 г. р.
	д. В-Кестым,

Родниковая, 7-1 89508119547
	рабочий
	180202340797
	- ПОЖАРНЫЙ
	не пройдено

	   5.
	Корепанов Михаил Леонидович
	9407 № 880221 от 25.02.08 г.

07.03.62 г. р.
	д. В-Кестым,

Родниковая, 8

тел.6-13-23
	рабочий
	180201141598
	- ПОЖАРНЫЙ
	не пройдено

	   6.
	Корепанов Сергей Валерианович
	9406 № 806432 от 17.07.07 г.

13.12.92 г. р.
	д. В-Кестым,

Родниковая, 10-2 тел.89048356221
	рабочий
	180202341670
	- ПОЖАРНЫЙ
	25.01.2012

	7.

	Волков Николай Робертович
	9406 № 726097 от 16.11.06 г.

11.03.59 г. р.
	д. В-Кестым,

Родниковая, 21  тел.89512092602
	МТП

тракторист

	- ПОЖАРНЫЙ
	25.01.2012

Приложение № 2

к постановлению  администрации

муниципального образования «Пыбьинское»
от «14» августа  2013 г. № 48

ПОЛОЖЕНИЕ

О добровольной пожарной охране муниципального образования «Пыбьинское»

Балезинского района Удмуртской Республики

1. Общее положение
Настоящее положение разработано в соответствии с законом Российской Федерации от 21.12.1994 г. №69-ФЗ «О пожарной безопасности», законом Российской Федерации от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» приказом МВД России от 02.04.2001 г. №390 «О введении в действие Порядка создания подразделений добровольной пожарной охраны и регистрации добровольных пожарных».

1.2. Подразделения добровольной пожарной охраны создается в виде команды 2-3 разряда с нахождением всех добровольных пожарных из состава боевого расчета по месту работы или места жительства и входит в систему обеспечения пожарной безопасности муниципального образования «Пыбьинское».

1.3. Команда осуществляет деятельность  с использованием пожарной техники, находящейся на боевом дежурстве ООО «Орловское» и Подборновского отделения СПК Колхоз «Путь к коммунизму».

1.4. Муниципальное подразделение пожарной охраны создается, реорганизуется и ликвидируется по решению Главы Муниципального образования «Пыбьинское» по согласованию с территориальным органом ГПН – на основании распорядительного документа.

1.5. Начальник подразделения пожарной охраны назначается Главой муниципального образования «Пыбьинское» по согласованию с начальником территориального гарнизона пожарной охраны (территориальным органом ГПН).

1.6. В добровольные пожарные принимаются на добровольной основе в индивидуальном порядке граждане, способные по своим деловым и моральным качествам, а также по состоянию здоровья исполнять обязанности, связанные с предупреждением и тушением пожаров, спасанию людей.

1.7. Отбор граждан в добровольные пожарные осуществляется органом местного самоуправления.

1.8. Для участия в отборе граждане подают письменные заявления на имя главы Муниципального образования «Пыбьинское».

1.9. По результатам отбора орган местного самоуправления принимает решение о принятии гражданина в добровольные пожарные или об отказе. Граждане, принятые в добровольные пожарные, регистрируются в Реестре добровольных пожарных муниципального подразделения добровольной пожарной охраны (приложение № 1).

1.10. Орган местного самоуправления организует первоначальную подготовку добровольных пожарных. Первоначальная подготовка осуществляется в объеме 8 часов, как правило, на базе подразделения территориального  ГПС.

1.11. Орган местного самоуправления в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации предоставляет подразделению добровольной пожарной охраны в безвозмездное пользование здания (помещения), оборудование, необходимые для осуществления их деятельности.

1.12. Основанием для исключения гражданина из числа добровольных пожарных является:

- личное заявление;

- несоответствие квалификационным требованиям, установленным для добровольных пожарных;

- состояние здоровья, не позволяющее осуществлять деятельность в добровольной пожарной команде;

- систематическое невыполнение установленных требований, а также самоустранение от участия в деятельности подразделений ДПД;

2. Основные задачи
На подразделение добровольной пожарной охраны возлагаются следующие основные задачи:

- участие в предупреждении пожаров;

- участие в тушении пожаров и спасании людей;

- надзор за исправным состоянием первичных средств пожаротушения, источников противопожарного водоснабжения;

- участие в обучении детей дошкольного и школьного возраста, а также населения мерам пожарной безопасности;

- проведение противопожарной пропаганды;

- участие в службе пожарной охраны;

3. Права

Добровольным пожарным предоставляется право:

- участвовать в деятельности по обеспечению пожарной безопасности на территории муниципального образования «Пыбьинское».

       - нести службу в территориальных подразделениях ГПС;

       - проникать в места распространения пожара (возможного распространения) пожаров и их          опасных проявлений;

4. Обязанности

На добровольных пожарных возлагаются обязанности:

- обладать необходимыми пожарно – техническими знаниями в объеме, предусмотренной программой  первоначальной подготовки добровольных пожарных;

- соблюдать меры пожарной безопасности;

- выполнять требования, предъявляемы к добровольным пожарным;

- участвовать в деятельности пожарной охраны;

- осуществлять дежурства в подразделениях пожарной охраны в соответствии с графиком, утвержденным Главой муниципального образования по согласованию с руководителем органа ГПН;

- соблюдать установленный порядок несения службы в подразделениях пожарной охраны, дисциплину и правила охраны труда;

- бережно относится к имуществу пожарной охраны, содержать в исправном состоянии пожарно – техническое вооружение и оборудование;

5. Финансовое и материально – техническое обеспечение

5.1. Финансовое и материально – техническое обеспечение подразделений добровольной пожарной охраны осуществляется за счет средств местных бюджетов, пожертвований граждан и юридических лиц, а также других источников финансирования.